
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO  ZA DIGITALNO PREOBRAZBO
Davčna ulica 1, 1000 Ljubljana T: 01 555 58 00

E: gp.mdp@gov.si

www.mdp.gov.si

Številka: 007-142/2025/9

Ljubljana, 11. 12. 2025

EVA 2025-3150-0010

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sklep o spremembi in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi Agencije za komunikacijska 

omrežja in storitve Republike Slovenije – predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi tretjega odstavka 230. člena Zakona o elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 

130/22,18/23 – ZDU-1O in 40/25 – ZInfV-1) in v skladu s 6. členom Zakona o javnih agencijah (Uradni 

list RS, št. 52/02, 51/04 – EZ-A in 33/11 – ZEKom-C) je Vlada Republike Slovenije na … seji … sprejela 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Sklep o spremembi in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi Agencije 

za komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije in ga objavi v Uradnem listu Republike 

Slovenije.

                                                                                                            

Barbara Kolenko Helbl

                                                                                       GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:

− predlog sklepa

Sklep prejmejo: 

Ministrstvo za digitalno preobrazbo,

Ministrstvo za kulturo,

Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,

Ministrstvo za infrastrukturo,

Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo,

Ministrstvo za finance,

Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,

Urad Vlade RS za komuniciranje,

Generalni sekretariat Vlade RS, 

Agencija za komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov: 



/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 mag. Ksenija Klampfer, ministrica za digitalno preobrazbo,

 dr. Aida Kamišalić Latifić, državna sekretarka, Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike 

Slovenije,

 Mojca Štruc, generalna direktorica Direktorata za digitalno družbo,

 Tina Bizjak Ahačič, sekretarka, vodja Službe za pravne in zakonodajne zadeve, 

 mag. Darja Petric Štrbenk, sekretarka, Služba za pravne in zakonodajne zadeve.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva: 

Pri pripravi gradiva niso sodelovali zunanji strokovnjaki.

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora: /

5. Kratek povzetek gradiva:

Z Zakonom o izvajanju uredbe (EU) o določitvi harmoniziranih pravil o umetni inteligenci (Uradni list 

RS, št. 85/25; v nadaljevanju: ZIUDHPUI) so določene nove pristojnosti Agencije za komunikacijska 

omrežja in storitve Republike Slovenije (v nadaljevanju: Agencija). Skladno z določitvijo teh novih 

pristojnosti je potrebno spremeniti tudi Sklep o ustanovitvi Agencije za komunikacijska omrežja in 

storitve Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 41/13, 66/17, 43/24 in 5/25).

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

1. nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

2. razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

3. razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

/



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

1. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu /

2. Finančne posledice za državni proračun /

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:



7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: /

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

1. pristojnosti občin,

2. delovanje občin,

1. financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

1. Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

2. Združenju občin Slovenije ZOS: NE

3. Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

Združenja občin niso poslala pripomb na predlog gradiva. 

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

V skladu s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 

23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 

51/21 in 114/21) se javnost ne povabi k sodelovanju pri pripravi predloga državnega proračuna, 

predloga rebalansa državnega proračuna, predloga sprememb državnega proračuna, predloga zakona 

o izvrševanju državnega proračuna in podzakonskih predpisov na njegovi podlagi, predloga 

zaključnega računa državnega proračuna, predloga poslovnika vlade, predloga odloka, predloga 

resolucije z izjemo predloga resolucije o nacionalnem programu na posameznem področju, predloga 

dokumentov razvojnega načrtovanja in izvajanja razvojnih politik, predloga deklaracije, predloga aktov 

o ratifikaciji mednarodnih pogodb in predloga sklepa, zato gradivo ni bilo predhodno objavljeno na 

spletni strani predlagatelja.

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 

subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:



 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva ZIUDHPUI, kar je navedeno v predlogu predpisa.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                  PODPIS PREDLAGATELJA:

                                       Mag. Ksenija Klampfer

                                                 ministrica

Prilogi:

‒ priloga 1: predlog Sklepa o spremembi in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi Agencije za 

komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije (jedro gradiva)

‒ priloga 2: obrazložitev



PREDLOG SKLEPA

EVA: 2025-3150-0010

Številka:

Datum:

Na podlagi tretjega odstavka 230. člena Zakona o elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 

130/22,18/23 – ZDU-1O in 40/25 – ZInfV-1) in v skladu s 6. členom Zakona o javnih agencijah (Uradni 

list RS, št. 52/02, 51/04 – EZ-A in 33/11 – ZEKom-C) je Vlada Republike Slovenije na _________ seji 

________sprejela 

S K L E P:

Vlada Republike Slovenije je izdala Sklep o spremembi in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi Agencije za 

komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije in ga objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Barbara Kolenko Helbl

generalna sekretarka

Sklep prejmejo:

 Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike Slovenije,

 Ministrstvo za kulturo Republike Slovenije,

 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije,

 Ministrstvo za infrastrukturo Republike Slovenije,

 Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo Republike Slovenije,

 Ministrstvo za finance Republike Slovenije,

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,

 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,

 Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije, 

 Agencija za komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije.



PRILOGA 1 (jedro gradiva)                                                                                         PREDLOG

    (EVA 2025-3150-0010)

Na podlagi tretjega odstavka 230. člena Zakona o elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 130/22 

18/23 – ZDU-1O in 40/25 – ZinfV-1) in v skladu s 6. členom Zakona o javnih agencijah (Uradni list RS, 

št. 52/02, 51/04 – EZ-A in 33/11 – ZEKom-C) je Vlada Republike Slovenije sprejela

SKLEP

o spremembi in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi Agencije za komunikacijska omrežja in 

storitve Republike Slovenije

1. člen

V Sklepu o ustanovitvi Agencije za komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije (Uradni list 

RS, št. 41/13, 66/17, 43/24 in 5/25) se v 1. členu v prvem odstavku za besedo »vsebin« dodata vejica 

in besedilo »umetne inteligence«. 

                                                                      

                                                                    2. člen

V 5. členu se za besedo »vsebin« dodata vejica in besedilo »umetne inteligence«.

                                                                   3. člen

V 8. členu v tretjem odstavku se v prvem in drugem stavku za besedno zvezo »digitalne storitve« dodata

vejica in besedilo »umetno inteligenco«.

                                                                  4. člen

V 20. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(1) Agencija se financira s prihodki od plačil, ki so določeni z zakoni s področij njenega delovanja, razen 

za izvajanje nalog v skladu z Zakonom o izvajanju Uredbe (EU) o enotnem trgu digitalnih storitev (Uradni 

list RS, št. 30/24), Zakonom o izvajanju Uredbe (EU) o obravnavanju razširjanja terorističnih spletnih 

vsebin (Uradni list RS, št. 95/24) in Zakonom o izvajanju uredbe (EU) o določitvi harmoniziranih pravil 

o umetni inteligenci (Uradni list RS, št. 85/25), za kar so zagotovljena sredstva iz državnega 

proračuna.«.

                                                           KONČNA DOLOČBA

                                                                      5. člen

                                                          (začetek veljavnosti)

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.



Št.

Ljubljana, __. decembra 2025

EVA 2025-3150-0010

      Vlada Republike Slovenije

dr. Robert Golob

                                                                                                                          predsednik



OBRAZLOŽITEV

I UVOD

S Predlogom sklepa o dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi Agencije za komunikacijska omrežja in storitve 

Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: predlog sklepa) se veljavni sklep usklajuje z Zakonom o 

izvajanju uredbe (EU) o določitvi harmoniziranih pravil o umetni inteligenci (Uradni list RS, št. 85/25; v 

nadaljnjem besedilu: ZIUDHPUI), in sicer glede določb, ki se nanašajo na nove pristojnosti Agencije za 

komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: agencija) in na 

financiranje izvajanja nalog agencije.

Ustanoviteljica agencije je Vlada Republike Slovenije (v nadaljevanju: vlada). ZIUDHPUI v 44. členu 

med drugim določa, da vlada v dveh mesecih od začetka veljavnosti zakona uskladi Sklep o ustanovitvi 

Agencije za komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 41/13, 66/17, 

43/24 in 5/25) z določbami tega zakona. Tretji odstavek 230. člena Zakona o elektronskih komunikacijah 

(Uradni list RS, št. 130/22 in 18/23 – ZDU-1O) določa, da pravice in obveznosti ustanovitelja agencije 

izvršuje vlada. 

II OBRAZLOŽITEV

S predlogom sklepa se zaradi uskladitve z določbami ZIUDHPUI predlagajo dopolnitve sklepa o 

ustanovitvi agencije, in sicer:

V 1. členu predloga sklepa se s predlaganimi dopolnitvami upošteva nova pristojnost agencije, ki jo 

določa 6. člen ZIUDHPUI. Ta določa, da agencija opravlja naloge organa za nadzor trga po Uredbi (EU) 

2024/1689 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 13. junija 2024 o določitvi harmoniziranih pravil o 

umetni inteligenci in spremembi uredb (ES) št. 300/2008, (EU) št. 167/2013, (EU) št. 168/2013, (EU) 

2018/858, (EU) 2018/1139 in (EU) 2019/2144 ter direktiv 2014/90/EU, (EU) 2016/797 in (EU) 2020/1828 

(Akt o umetni inteligenci) (UL L št. 2024/1689 z dne 12. 7. 2024) (v nadaljnjem besedilu: Uredba 

2024/1689/EU). Agencija je tudi enotna kontaktna točka iz drugega odstavka 70. člena Uredbe 

2024/1689/EU (7. člen), pristojni organ za vzpostavitev regulativnih peskovnikov za umetno inteligenco

(17. člen), vodi evidenco visokotveganih sistemov umetne inteligence na področju kritične infrastrukture, 

ki se vodi na nacionalni ravni (18. člen), zagotavlja podporo majhnim in srednje velikim podjetjem, 

vključno z zagonskimi podjetji, glede izvajanja Uredbe 2024/1689/EU ter odgovarja na vprašanja 

splošne javnosti o izvajanju Uredbe 2024/1689/EU (19. člen). Zato se 1. člen sklepa o ustanovitvi 

dopolnjuje na način, da je agencija po novem neodvisen regulativni organ na področju pošte, 

železniškega prometa, elektronskih komunikacij, digitalnih storitev, obravnavanja razširjanja 

terorističnih spletnih vsebin, umetne inteligence in avdiovizualnih medijskih storitev ter za opravljanje 

določenih nalog na področju radijskih in televizijskih programov. 

Prav tako se s predlogom sklepa spreminja 5. člen sklepa o ustanovitvi na način, da se področje dela 

agencije dopolnjuje s pristojnostjo na področju umetne inteligence. Sprememba je potrebna zaradi 

pristojnosti, ki jo agenciji nalaga navedeni 6. člen ZIUDHPUI. 

V 3. členu predloga sklepa, ki spreminja 8. člen (svet agencije), se v tretjem odstavku dodaja tudi 

področje umetne inteligence. Javni poziv, s katerim se začne postopek zbiranja predlogov članov sveta 

agencije, objavi ministrstvo, pristojno za elektronske komunikacije, v soglasju z ministrstvi, pristojnimi 

za poštne storitve, medije, digitalne storitve, umetno inteligenco in železniški promet. Prav tako usklajeni 

predlog izbranih kandidatov predloži vladi minister, pristojen za elektronske komunikacije, v soglasju s 

prej navedenimi pristojnimi ministrstvi.



V 4. členu predloga sklepa se določa financiranje agencije za izvajanje pristojnosti na podlagi

ZIUDHPUI. Agencija se za izvajanje večine svojih nalog financira s prihodki od plačil, ki so določeni z 

drugimi zakoni s področij njenega delovanja. Izjemoma pa ZIUDHPUI, podobno kot že Zakon o izvajanju 

Uredbe (EU) o enotnem trgu digitalnih storitev (Uradni list RS, št. 30/24 in 95/24-ZIUORTSV) in Zakon 

o izvajanju Uredbe (EU) o obravnavanju razširjanja terorističnih spletnih vsebin (Uradni list RS, št. 

95/24), določa, da za izvajanje pristojnosti s področja umetne inteligence agencija pridobiva sredstva 

neposredno iz državnega proračuna. Sredstva se zagotavljajo v obsegu, ki omogoča učinkovito 

izvajanje nalog in pristojnosti agencije. Pri tem agencija pri pripravi finančnega načrta ravna v skladu z 

zakonom, ki ureja izvrševanje proračuna Republike Slovenije (na primer veljavni 58. člen Zakona o 

izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 in 2026 (ZIPRS2526) (Uradni list RS, št. 

104/24, 17/25 – ZFO-1E in 32/25 – ZJU-1). 

V skladu s končno določbo predloga sklepa (5. člen) ta začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.


		2025-12-15T15:05:40+0100
	Ksenija Klampfer




